

Suwałki, 11-11-2017 r.

Szanowni Państwo,

Zebraliśmy się tu na Placu Marszałka Piłsudskiego by wspólnie obchodzić Narodowe Święto Niepodległości upamiętniające odrodzenie się naszej Ojczyzny w 1918 roku. 99 lat temu sytuacja polityczna w Europie sprawiła, że droga do niepodległości Polski stanęła dla nas otworem. Mogła odradzać się polska państwowość a działania niepodległościowe widać było na wielu płaszczyznach oraz w działalności wielu osób, grup i stronnictw. Wszyscy oni potrafili jednoczyć się wokół podstawowej idei, jaką było odzyskanie niepodległości, choć drogi do realizacji tego celu widzieli różne. Sądzę jednak, że nawet najwięksi antagoniści jakimi byli Roman Dmowski i Józef Piłsudski szanowali się wzajemnie mimo różnic poglądów i sporów, które często były bardzo ostre. Jednak w minionych wiekach patriotyzm był siłą tak jednoczącą i znaczącą, że sprawił iż my Polacy możemy dziś cieszyć się wolnością i obchodzić kolejne rocznice odzyskania niepodległości. Narodowe Święto Niepodległości jest dla nas nie tylko czasem obchodów i defilad lecz również chwilą na zastanowienie się o odpowiedzialności wobec siebie na pytania czy potrafimy dziś wyciągać wnioski z narodowych doświadczeń, w czym powinien przejawiać się współczesny patriotyzm i czym tak naprawdę jest dobro naszej Ojczyzny. Bez odpowiedzi na te pytania, bez wzajemnego szacunku i zgody w kwestiach dla kraju najważniejszych trudno będzie nam utrzymać tę daną nam w 1918 roku niepodległość. Kiedy odnoszę się do pojęcia współczesnego patriotyzmu, często wykorzystuję znany cytat z Profesora Władysława Bartoszewskiego, który pisał: "Dla mnie patriotyzm jest wartością. To znaczy czymś pozytywnym. Postawą wolną od demagogicznych podniet, od paranoicznego węszenia za wrogiem. Postawą na rzecz czegoś, a nie przeciw komuś. Na rzecz godności, która wiąże się nieodmiennie z szacunkiem dla ludzi innego pochodzenia, innej wiary. Bo uznanie różnorodności kulturowej, różnorodności pamięci pokoleń, różnorodności tradycji wzbogaca wspólnotę państwową". Bliska mi jest również wypowiedź Przewodniczącego Rady Europy dotycząca dzisiejszych uroczystości: „Święto Niepodległości było, jest i będzie świętem wszystkich Polaków; żaden polityk w Polsce nie ma i nie będzie miał prawa monopolu na patriotyzm”. Niestety dziś nie da się ukryć niepokoju związanego z działaniami obecnie rządzących, które z ideami twórców niepodległości niewiele mają wspólnego. Brak szacunku do politycznych oponentów, dzielenie społeczeństwa, dążenie do uzyskania wyłączności na interpretowanie pojęcia patriotyzm nie służą dobru Ojczyzny, nie wzmacniają jej bezpieczeństwa ani nie polepszają wizerunku wśród państw sąsiednich. Prezydent RP Andrzej Duda powiedział dziś, że wolność nie jest nam dana raz na zawsze. Warto o tym pamiętać.

Z wyrazami szacunku

POSEŁ
Rzeczypospolitej Polskiej
Bożena Kamińska